

## Warenspezifikation

Rohstoffbezeichnung: thail. Mangoscheiben ungeschwefelt, ungesüßt  
Artikelnummer(n): 6630X

**Beschreibung** das Produkt wird aus frischen, naturellen Mangos hergestellt, geschält und durch Heißluft getrocknet.

### Sensorik

Farbe gelb bis hellbraun  
Geschmack Fruchtig süß nach getrockneten Mango

**Zutaten** Mango 100 %

**Nährwerte pro 100 g** (Quelle: Lieferantenangaben, Energiewerte nach Verordnung (EU) 1169/2011 Anhang XIV berechnet)

Brennwert: 1311 kJ / 310 kcal  
Fett 2,3 g davon gesättigte Fettsäuren 0,5 g  
Kohlenhydrate 65 g davon Zucker 64 g  
Ballaststoffe 8,7 g  
Eiweiß 3,0 g  
Salz 0,06 g

der Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit natürlich vorkommenden Natriums zurückzuführen

### Lagerbedingungen/Lagerdauer

Im verschlossenen Originalkarton in kühler (6-10 °C) und trockener (55-60 % relative Luftfeuchtigkeit) Umgebung lagern.

Mindesthaltbarkeit bei diesen Bedingungen gemäß Lieferpapieren oder Rechnung

**Verwendung von Zutaten die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können gemäß Anhang II der Verordnung (EU) 1169/2011**

	Nein	Ja	Angabe des Inhaltsstoffs
Glutenhaltiges Getreide u. Getreideerzeugnisse	X		
Krebstiere u. -erzeugnisse	X		
Eier u. Eiererzeugnisse	X		
Fisch und -erzeugnisse	X		
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	X		
Soja und Sojaerzeugnisse	X		
Milch u. -erzeugnisse einschließlich Lactose	X		
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) u. -erzeugnisse	X		
Sellerie und -erzeugnisse	X		
Senf und Senferzeugnisse	X		
Sesamsamen u. -erzeugnisse	X		
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO <sub>2</sub> angegeben	X		
Lupine und Lupinenerzeugnisse	X		
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	X		

Rohstoffbezeichnung: thail. Mangoscheiben ungeschwefelt, ungesüßt  
Artikelnummer(n): 6630X

**Mikrobiologische Werte**

	Richtwert	Warnwert
Gesamtkeimzahl		10000 KBE/g* 100000 KBE/g
Schimmel	10000 KBE/g*	100000 KBE/g
Hefen	10000 KBE/g	100000 KBE/g
Enterobacteriaceae	100 KBE/g*	1000 KBE/g*
E.Coli	10 KBE/g*	100 KBE/g*
Salmonellen	nicht nachweisbar in 25 g	

\* so gekennzeichneten Werte sind aus den Empfehlungen der DGHM für getrocknete Früchte entnommen. Übrige Werte sind unsere Anforderungen an das Produkt

**GMO Erklärung /Bestrahlung**

Das Produkt ist gentechnisch nicht verändert und enthält keine gentechnisch veränderten Zutaten, Zusatzstoffe oder Aromen im Sinne der Verordnungen EG/1829/2003 und EG1830/2003. Wir geben diese Bestätigung aufgrund uns vorliegender Erklärungen unserer Vorlieferanten nach bestem Wissen und Gewissen ab und weisen darauf hin, dass wir derzeit keine Laboruntersuchungen zur Überprüfung dieser Lieferantenerklärungen durchführen.

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt

**Hinweis:**

Die Angaben dieser Spezifikation wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen dem gegenwärtigen Stand unserer Erkenntnisse. Die Angaben sollen unterrichten und beraten, befreien den Kunden jedoch in keiner Weise von der Verpflichtung zu einer sorgfältigen Prüfung der Eignung des Produktes und der beschriebenen Eigenschaften durch qualifiziertes Personal einschließlich der dazugehörigen Dokumentation.

Mit der Ausgabe dieser Produktspezifikation verlieren alle vorher überlassenen Versionen Ihre Gültigkeit.

Die Firma Horst Walberg Trockenfrucht Import bestätigt, dass das Produkt deutschem und europäischem Lebensmittelrecht und den zugehörigen Ausführungsverordnungen für Lebensmittel im Sinne der Leitsätze für Obsterzeugnisse (Trockenfrüchte), die zum direkten Verzehr bestimmt sind oder als Zutat Verwendung finden, entspricht.